（例－学校給食費についての通知）

平成  　年　　月　　日

　保 護 者　様

                                             　○○市町村教育委員会教育長　　○○○○

                                  （○○課・○○共同調理場・○○○学校長）
平成○○年度学校給食の実施及び学校給食費について（通知）

　日頃より学校給食の運営につきましては、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

　さて、件名について、下記のとおり実施しますので、特段のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１　学校給食の目標

(1) 適切な栄養の摂取による健康の保持増進を図ること。

(2) 日常生活における食事について正しい理解を深め，健全な食生活を営むことができ　　る判断力を培い，及び望ましい食習慣を養うこと。

(3) 学校生活を豊かにし，明るい社交性及び協同の精神を養うこと。

(4) 食生活が自然の恩恵の上に成り立つものであることについての理解を深め，生命及  　 び自然を尊重する精神並びに環境の保全に寄与する態度を養うこと。

(5) 食生活が食にかかわる人々の様々な活動に支えられていることについての理解を深   　め、勤労を重んずる態度を養うこと。

(6) 我が国や各地域の優れた伝統的な食文化について理解を深め、食料の生産、流通及　　び消費について、正しい理解に導くこと。

２　学校給食費について

　　学校給食法では、食材料費については、保護者が負担することとなっております。　　皆様の学校給食費の納入が不可欠です。ご理解、ご協力をお願いします。

  ◎平成○○年度学校給食費（例）

	区　分

	徴収月額（円）

	年間実施予定回数（回）
	年間学校給食費（円）
	口座振替日（納入期限）

	小学校
	全学年
	4,300円(3月分は4,000円）5,000円
	    197回
	 47,000円
	毎月２５日（休日の場合は翌銀行営業日）

	中学校

	中1・中2

	    198回
	 55,000円

	中3

	5,000円(3月分は4,000円)

	 　 193回

	 54,000円

　※　納入回数は、8月分を除く年11回です。

◎学校給食の概要、実施方法（年間実施予定回数等）、学校給食費の徴収月額・年間予定額・納入方法（回数）・口座振替日（納入期限）について通知するもの。

　※　学校給食費徴収の際に別途納入手数料が保護者負担となる場合は、その旨を保護者　　等に理解と協力を依頼する。・・・通知に記載

　※　学校給食費の徴収時期及び金額については、他の諸会費や学校徴収金等との調整を　　行い、保護者負担（納入回数）ができるだけ少なくなるよう考慮する。

　※口座振替日は学校だよりや給食だより、献立表等にも記載するなど、周知に努める。
（参考例－学校給食申込書）

平成  　年　　月　　日

　保 護 者　様

                                               　　○○市町村長　○○○○

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（○○課・○○共同調理場）

                                                   ○○市町村立○○学校長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ○○○○

「学校給食申込書」の提出について（依頼）

　○○の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、学校給食の運営をより円滑に実施するため、下記のとおり「学校給食申込書」を提出していただいております。

　つきましては、保護者の皆様には、大変お手数をおかけしますが、趣旨をご理解いただき、記入のうえ、平成○○年○○月○○日までに学校（入学予定校）へご提出くださいますようお願いいたします。

　なお、学校給食費の口座振替申込書（口座振替依頼書）を提出していただいた場合は、同申込書の提出は不要です。

　なお、学校給食申込書や学校給食費の口座振替申込書は、一度ご提出いただければ、卒業（転校）時まで申し出がない限り、有効とします。

	 きりとりせん

                                                         平成○○年○○月○○日

  　○○市町村長（○○市町村立○○学校長）様

学 校 給 食 申 込 書
　私は、（次の児童、生徒について、）学校給食を申し込みます。（入学時（転入）から卒業（転校）時まで）
  申込者（保護者（学校給食費納付者））

　住所　〒　　　－

  電話番号

  保護者氏名                    　　　　㊞

  児童生徒氏名

※児童、生徒１人につき１枚ご提出ください。

※ 同申込書は調定の根拠として徴するものである。従って学校給食の辞退を明らかにしていない場合を除き、同申込書の提出がないからといって、直ちに学校給食を提供しないこととする趣旨のものではない。

- 1 -

- 1 -